ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г. Красноярск № 770-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 19.06.2015 № 308-п «О создании комиссии по вопросам градостроительной
деятельности Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Указом
Губернатора Красноярского края от 19.07,2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 19.06.2015 № 308-п «О создании комиссии по вопросам градостроительной
деятельности Правительства Красноярского края» следующие изменения:

в составе комиссии по вопросам градостроительной деятельности
Правительства Красноярского края (далее -  комиссия):

исключить: Банникова А.В., Буймову С.Ю., Борзых П.Л., Гаврилова Е.В.,
Геращенко С.М., Даутханова Р.З., Животова О.Н., Зыкова Е.А., Козупицу С.А.,
Коропачинского А.И., Красавина Г.В., Лапшина Ю.А., Лисиенко Т.П.,
Матюшенко А.И., Николаева А.В., Петрову Н.В., Рабушко М.С., Савченко А.В.,
Шадрина В.К., Шаталова Б.Б.;

включить:
Г лушкова Антона Николаевича -  президента Ассоциации

«Общероссийская негосударственная некоммерческая организация -
общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство» (по согласованию), членом комиссии;

Говорушкина Максима Петровича -  заместителя министра строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, секретарем
комиссии;

Заскалько Михаила Юрьевича -  министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Красноярского края, заместителем председателя
комиссии;

Заворина Сергея Сергеевича -  директор филиала ПАО «Россети Сибирь -
«Красноярскэнерго» (по согласованию), членом комиссии;

Зотина Дмитрия Вадимовича -  министра транспорта Красноярского края,
членом комиссии;

2

Кузьмина Сергея Владимировича -  заместителя председателя
Правительства Красноярского края, заместителем председателя комиссии;

Медведева Алексея Михайловича -  заместителя председателя
Правительства Красноярского края, членом комиссии;

Павлюка Юрия Ивановича -  генерального директора акционерного
общества «Территориальный градостроительный институт
«Красноярскгражданпроект» (по согласованию), членом комиссии;

Петровского Дениса Витальевича -  министра спорта Красноярского края,
членом комиссии;

Федосеева Евгения Валерьевича -  заместителя министра
промышленности и торговли Красноярского края, членом комиссии;

наименование должности и статус в комиссии Верещагина Сергея
Викторовича изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель
Правительства Красноярского края, председатель комиссии»;

статус в комиссии Шумова Константина Юрьевича изменить
с заместителя председателя комиссии на члена комиссии;

в Положении о комиссии по вопросам градостроительной деятельности
Правительства Красноярского края:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечение взаимодействия и координации деятельности

исполнительных органов Красноярского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований Красноярского края по вопросам
комплексного развития территорий в Красноярском крае.»;

дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Подготовка предложений по результатам рассмотрения концепций

развития территории, подлежащей комплексному развитию, представляемых
в Комиссию для рассмотрения в соответствии с правовыми актами
Правительства Красноярского края.»;

в пунктах 4.5, 4.9, 4.10 слова «министерство строительства» заменить
словами «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru